ne, dum historiam teximus, epistolaris compendii A
limites excedamus.

CAPUT X.

*Quod sermo de rebus sæcularibus monachos
debeat.*

Deceveram quidem jam calamo Imperare silen-
tium; sed quem longa siti videmus acrescere, per-
avarum esse illi cyathum propinare. Cave itaque, fili
charissime, ne quando, intra claustrum monasterii
constitutus, de sæcularibus negotiis colloquia cum
sæcularibus misceas: et sicut referre, ita nihilo-
minus et audire contemnas. Illico plane indignitate
sancta respondeat, et pii zeli fervor erumpentes
mox inconditi sermonis ineptias frangat: « Quæ,
iniquies, est participatio justitiæ cum iniquitate?
aut quæ societas lucis ad tenebras? » (II Cor. vi.) Et
revera quid monacho cum sæcularibus uenit? Quid
mihi perstreptentium juridicorum fora, tribunalia
iudicium, anlas regum, intra monasteriorum septa
portu habere? Quid mortuo homini narrare de præliis,
doratas tabulas inter tales, divorio interveniente,
rescissas; illos titulis efferre natalium, infamare
alios novitate cerdonum? His itaque et hujusmodi
nugis inaniter occupari, quid, quæso est, nisi a
perspicuo fonte divinæ laudis fauces avertere, et
cœnosi luti spurcicias ore versare? Unde non im-
merito per Jeremiam Dominus conqueritur, dicens:
« Duo mala fecit populus meus, me dereliquerunt,
fontem aquæ vivæ, et foderunt sibi cisternas, cister-
nas dissipatas, quæ continere non valent aquas
(Jer. ii.) » Enimvero ipsam claustrum tui fabricam
respice: ecce enim quadrifida est, ut nimirum ipse
loci situs evidenter edoceat quod undique te a
mundana conversationis strepitu semotum esse con-
veniat. Porro satis indecens est et inhonestum, ac
per omnia probatur absurdum, ut quod in tabernis
consuevit quibus eructare canponum, quod passim
versatur inter gynæcea textricum, in sanctorum
choro locum invenire valeat monachorum. Sane ubi
prophetas et apostolos aliqui me desiderantes
aspicio, ubi Christum suum mihi pendentem Evan-
gelium cerno, ego relictis illis, inquiram si nuper
Adriam transfretantes adhuc applicuerunt naves?
quanti sal vaneat? utrum annone modium taxemia
carius vendat? Facessat igitur ab ore militis
Christi omnis vani **764** rumoris ineptia; et lin-
gua quæ immaculati agni, imo summi Verbi
robet sanguine, dedignetur otiosi sermonis sese
facibus inquinare. Noli cuiquam detrahare, sed ne
tu aures quidem dignum ducas detraherentibus appli-
care. Cum detractoribus, ait Salomon, ne commi-
scearis; quoniam repente veniet perditio eorum, et
ruinam utrorumque quis novit? tam videlicet illius
quæ detrahit, quam ejus qui aures accommodat
detrahent. Ipse potius, si ratio postulat, peracti
sceleris argue, durus invehere, non verens præsen-
tem austerius increpare; absentem autem non
laceres, nec apud alios livido dente commordeas.
Sæpe enim, nescio quo pacto, severius argumentem